

Życie GOSPODARCZE

Na ziemi bagien i lasów (II)

„Zakorkowany” Augustów

Z dawnej popularności zostało wspomnienie

Na światowych rynkach towarowych utrzymuje się nadal brak równowagi...

Produkcja wełny w latach wojny rozwinęła się bardzo powoli...

STABILIZACJA CEN Jak informuje Instytut Gospodarstwa Narodowego...

DODATKOWA ZAPŁATA ZA NASIONA BURAKÓW CUKROWYCH

EKSPORT ARTYKUŁÓW AZOTOWYCH Plan naszego eksportu artykułów azotowych...

DALSZE POSTĘPY W ODBUDOWIE PORTU GDYŃSKA

W październiku br. zakończono odbudowę nabrzeża Keszubskiego...

W Gdańsku zakończono remont 4-ch dźwigów drobnicowych...



Piękny zakątek jeziora Sejno Augustów, w listopadzie.

PRZED wojną Augustów był bardzo modny. Przepięknym krajobrazem, wodą i lasem ekologicznym...

SPOKOJ Jechałem z Białegostoku do Augustowa samochodem...

Dwa korki - 12 i 50 km Nie chodzi tu o linię prostą. Chodzi o wybudowanie „naprzeciwko”...

Z upoważnienia Ministerstwa Przemysłu i Handlu wysła

(OD NASZEGO SPECJALNEGO WYSLANNIKA)

się zagrody wiejskie: w każdej wsi widać kilka, a nawet kilkanaście nowych bielejących świeżym drzewem chałup...

Ale krajobraz nastroja jakoś dziwnie... Otwarta daleka przestrzeń, kępy zagajników na falistych pagórkach...

Jak dojechać?

DZIELNA „Tatra” jedzie szybko, widać nam nie grozi i za chwilę jesteśmy w Augustowie...

Po bliższym zbadaniu sprawy okazuje się jednak, że Augustów jest nie tyle „zabity”, ile „zakorkowany”...

Dwa korki - 12 i 50 km

NIE chodzi tu o linię prostą. Chodzi o wybudowanie „naprzeciwko” Grodna, po naszej stronie, 12 kilometrów od ciekła kolejowego...

Z upoważnienia Ministerstwa Przemysłu i Handlu wysła ZA GRANICĘ GRZYBY SUSZONE

Obwieszczenie publiczne

Sąd Grodzki w Warszawie, Oddział I, podaje do wiadomości, iż na wniosek Jullii Bierniak...

Portier PAWEŁ

który pracował w roku 1940 w „GOSPODZIE PRZYJACIOŁ” Ordynacka 7 w Warszawie...

„NAPRAWA ZEGARKA NARĘCZNEGO” Ządać we wszystkich księgarniach.

Włochowskie „klawiszowe”

Podwarszawskie Włochy słyną z brudu i błota. Ostatnio jednak rozpoczęto intensywną naprawę chodników...

Zła gospodarka lokalami w Szczecinie

(KORESPONDENCJA WŁASNA „ROBOTNIKA”)

Szczecin, w listopadzie Dużo się mówi w Szczecinie o braku mieszkań...

Rada Miejska, mając na uwadze konieczność zabezpieczenia całych budynków, wili i mieszkań...

Przydzielano więc całe budynki urzędom i instytucjom, z których nie wszystkie były w stanie przydzielić...

Drugim przykładem bezmyślności niektórych instytucji jest staranie się o przydział częściowo zniszczonego budynku...

benie budynków ten, w skutek działań atmosferycznych i szabrownictwa...

Można by podać b. wiele przykładów w odniesieniu do dziwnie pojmwanej gospodarki budynkami w Szczecinie...

Zdaniem naszym należy natychmiast odebrać budynki tym instytucjom, które na przestrzeni jednego roku nie podjęły remontu.

Rozwiązanie problemu ciasnoty i braku mieszkań można również znaleźć przez odebranie kilku i kilkunastopokojowych wili...

Towarzyszu prenumeruj „ROBOTNIKA”

Fabryka „nagusków” i szczotek do zębów czeka wytrwale na celuloid

(KORESPONDENCJA WŁASNA „ROBOTNIKA”)

Częstochowa w listopadzie.

Estetyczna zabawka dla dziecka nie jest przedmiotem zbytku, ale artykułem pierwszej potrzeby...

Jedyną dziś w Polsce wytwórnio mechaniczną lalek celuloidowych, tzw. popularnie nagusków...

W czasie wojny fabrykę opanował Niemcy i wyprodukowane tam zabawki szły wyłącznie dla dzieci „narodu panów”...

LALKI Z... GRZEBIENI I GUZIKÓW

„Społem” zorganizowało skup odpadków z fabryk grzebieni, guzików itp. po 270 zł za 1 kg.



Jeden z etapów narodzin nagusków (Foto SAP)

Brak surowca? — Tak było dotychczas. Ale ostatnio sytuacja uległa radykalnej zmianie...

Szczoteczka do zębów. Niestety, do wojny — a w czasie wojny tym bardziej — zarówno własna szczoteczka...

Właściciele akcji twierdzą jednak, że nie można zatrudnić więcej niż 94 osoby, a stan faktyczny jest taki...

Sprawa ma być rozstrzygnięta w końcu bieżącego miesiąca. Wydaje się niewątpliwie, że zostanie przesądzona na korzyść społeczna...

demu dobra i tania szczoteczka i spora ilość dzieci obdarzyć estetycznymi i tanimi lalkami.

REPRYWATYZACJA?

Alle sprawa się wzięła, bowiem spadkobiercy dawnych akcjonariuszy upominają się o reprivatyzację fabryki.

Właściciele akcji twierdzą jednak, że nie można zatrudnić więcej niż 94 osoby, a stan faktyczny jest taki...

OFIARY

* Na Dom Kultury Robotniczej w Warszawie przy ul. Karolkowej członkowie Związku Weteranów Walk Rewolucyjnych 1905 r. wpięli zł 7800 jako ekwiwalent w gotówce...

Przetarg nieograniczony

Dyrekcja Okręgu Pocht i Telegrafów w Warszawie ogłasza przetarg nieograniczony na szycie kombinizonów...

Ofertry w zapieczętowanych i zalakowanych kopertach z napisem na kopercie: „Oferta na szycie kombinizonów”...

Dyrekcja zastrzega sobie prawo zmniejszenia lub zwiększenia ilości kombinizonów oraz unieważnienia przetargu...

C. H. D. CENTRALA HANDLU DETALICZNEGO POL. ZW. b. WIĘŹN. POLIT. wyprzedaje od 19 listopada wybrane artykuły włókiennicze ze zniżką od 20% do 80%

Przetarg nieograniczony Nr M8/47 Dyrekcja Okręgowa Kolei Państwowych w Poznaniu ogłasza na dzień 28 listopada 1947 r. przetarg nieograniczony na rozbiórkę konstrukcji mostowych...

KURSY SAMOCHODOWO-MOTOCYKLOWE Woj. Kom. OMTUR Warszawa, ul. Szwedzka 2-4 Specjalne ulgi dla młodzieży

